Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      04.10.2022        №     515
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.08.2021 № 417 «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Омсукчанского городского округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Магаданской области от 27.09.2022 № 360-рп «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников», администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.08.2021 № 417 «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Омсукчанского городского округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Руководителям муниципальных учреждений Омсукчанского городского округа принять меры по увеличению с 01.10.2022 на 4% обеспечиваемой за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа оплаты труда путем повышения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых не предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Омсукчанские вести», размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 октября 2022 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Омсукчанского

городского округа

                     С.Н. Макаров